様式

かわごえ市民会議 会議録

会 議 の 名 称  第４回環境・防災分科会会議

開 催 日 時  平成１６年５月２９日（土）

 午後１時３０分  開会  ・  午後３時３０分  閉会

開 催 場 所 川越市庁舎７階  ７Ｃ会議室

出席者（人数） １４人

欠席者（人数） ７人

会
議
次
第

１  開   会

２  議   事

・分科会での役割分担について

・分科会の運営について

・傍聴人の発言について

３  閉   会

配 布 資 料

・第２回会議録

・提言様式用紙

・リーダー会議メモ

・分科会運営要領（案）

・川越市の環境行政

・かわごえの環境

・緑の基本計画（ダイジェスト版）

議      事      の      経      過

議題・発言内容・決定事項

○分科会での役割分担について

・議長より配布された資料の「分科会運営要領－１」によりたい旨の説明が

あり、意義なく承認された。また、記録係を選出したが、他の役割分担に

ついては会議の進捗状況をみながら決定することとした。

○分科会の運営について

・本日配布した提案用紙に提言を記載して次回の開催日に提出する（それ以

降の提言は随時行うこととする）。

・提言の絞り込みは、必ずしも多数決にこだわらず十分審議を尽くすよう提

案があり了承された。

・会議の開催日については、多数の意見、要望が出されたが、挙手による採

決の結果、原則として次のとおりとする。

毎月第２土曜日  午後１時３０分から２時間

第４日曜日  午後１時３０分から２時間

臨時開催   定例会開催時に必要により協議する。

○傍聴人の発言について

傍聴人の発言について賛否両論があったが、環境・防災分科会としては、

発言を認めないこととした。

○次回の会議日程

 平成１６年６月１２日（土）午後１時３０分～午後３時３０分

川越市庁舎７階  ３Ａ会議室